Wykonywana przez rozstrzelanie.

⁴⁹ W. E. Butler, *Soviet Law...*, s. 267.

Historia kary śmierci⁵⁰ w radzieckim prawie formalnie przedstawia się tak:

25 marca 1917 zniesienie kary śmierci (Rząd Tymczasowy)
lipiec 1917 przywrócenie jej wobec dezertów na froncie
10 listopada/ 28 października 1917 ⁵¹ zniesienie kary śmierci uchwałą II Wszechzwiązkowego Zjazdu Rad
21 lutego 1918 przywrócenie kary śmierci
17 stycznia 1920 zniesienie kary śmierci
4 maja 1920 przywrócenie kary śmierci
26 maja 1947 zniesienie kary śmierci w czasie pokoju
12 stycznia 1950 przywrócenie kary śmierci za zdradę